

V0004.
第0-0001号代価表

植栽

植栽本数：3200本

ha 当り 353,130 円

頁0-0010

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
機械使用地拵え (草刈機)	1.0	ha	244,330	244,330	01 S4675 第0-0002号代価表
植栽 (B) コンテナ苗の植栽	1,600	本	68	108,800	02 S4671 第0-0003号代価表
単位当り	1	ha		353,130	

S4675
第0-0002号代価表

機械使用地拵え（草刈機）

ha 当り 244,330 円

頁0-0011

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 5.90	人	21,600	127,440	01 RA005 1
普通作業員	※ 5.90	人	19,000	112,100	02 RA010 1
諸雑費率	※ 2.00	%	239,540	4,790	03 #01
単位当り	1	ha		244,330	
A 区分 B 草丈	=1 =1	草地 0.5m以下			

S4671
第0-0003号代価表

植栽 (B)

コンテナ苗の植栽

本 当り 68 円

頁0-0012

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.36	人	19,000	6,840	01 RA010
合計	100	本		6,840	
単位当り	1	本		68	
A 植栽木種別	=2	コンテナ苗の植栽			

V0005
第0-0004号代価表

幼齡木ネット設置		H=170cm、生分解性
セット	当り	1,199 円

幼齡木ネット設置		H=170cm、生分解性
セット	当り	1,199 円

幼齡木ネット設置		H=170cm、生分解性
セット	当り	1,199 円

頁0-0013

[illegible]

V0001
第0-0005号代価表

幼齢木ネット設置

H=170cm
中傾斜地 (10度～30度未満)

セット 当り 199 円

頁0-0014

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 1.05	人	19,000	19,950	01 RA010
合計	100	セット		19,950	
単位当り	1	セット		199	

S4629
第0-0006号代価表

階段切付 (A)

平均傾斜 35° 以上 階段幅 0.5m
砂、砂質土、粘性土、礫質土

m 当り 684 円

頁0-0015

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.36	人	19,000	6,840	01 RA010
合計	10	m		6,840	
単位当り	1	m		684	
A 平均傾斜	=2	平均傾斜 35° 以上			
B 階段幅	=2	階段幅 0.5m			
C 土質区分	=1	砂、砂質土、粘性土、礫質土			

V0006
第0-0007号代価表

植生土のう筋工

3段積み

m 当り 4,413 円

頁0-0016

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
植生土のう袋 40cm×60cm	60.0	袋	140	8,400	01 T0012
中詰土 現地発生土	1.08	m3	0	0	02 T0013
止釘 異形棒鋼D=10mm、L=0.45m	240	本	23	5,520	03 T0011
普通作業員 袋詰め込み	※ 0.60	人	19,000	11,400	04 RA010
普通作業員 張り付け仕上げ、止め杭込み	※ 0.45	人	19,000	8,550	05 RA010
普通作業員 中詰土採取	※ 0.54	人	19,000	10,260	06 RA010
合計	10	m		44,130	
単位当り	1	m		4,413	

S4073
第0-0008号代価表

小型不整地運搬車運搬（ポット苗）

ポット苗、0.30(t/1000本)
運搬距離 600m

t 当り 1,451 円

頁0-0017

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
不整地運搬車運転 クローラ型 油圧ダンプ式 2.0t積 t当たり単価	※ 0.14	日	29,661	4,152	01 S4906 第0-0009号代価表
※単位当り※	1	t		1,451	02 +00 4152/2.86
A 運搬資材	=8	セメント、鋼材等			
B 運搬距離 600 (m)	=600	運搬距離 600 (m)			
C 積込区分	=1	人力積込			
E 荷卸し区分	=1	ダンプ式荷卸し			
F 積載量の修正	=0	積載量の修正			
***** 1時間当たり運搬量 [t/時間] *****					
1サイクル当たり運搬量(t)	q = 2.00				
作業効率	E = 0.95				
運搬距離(m)	L = 600				
走行速度(m/分)	V = 50				
積込み時間	t1 = 12.8				
運搬時間	t2 = 2 × L / V = 24.00				
待合せ時間	t3 = 2				
荷卸し時間	t4 = 1.0				
サイクルタイム	Cm = t1 + t2 + t3 + t4 = 39.80				
*** 1時間当たり運搬量 Q	Q = 60 × q × E / Cm = 60 × 2.00 × 0.95 / 39.80 = 2.86				

大 阪 府

03-628702-70008-4-0

S4906
第0-0009号代価表

不整地運搬車運転

クローラ型 油圧ダンプ式
2.0 t積

日 当り 29,661 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
運転手 (特殊)	※ 1.00	人	21,800	21,800	01 RA070
軽油 小型ローリー渡し (4kL積載車)	※ 15.87	L	111	1,761	02 TSX24
不整地運搬車 [クローラ型油圧ダンプ] 賃料 2.0 t積	※ 1.00	供用日	6,100	6,100	03 KQF05
単位当り	1	日		29,661	
【数量算定】 燃料消費量=17.000*0.134=2.30					

V0002
第0-0010号代価表

人肩運搬（ポット苗）

換算距離：110m

本 当り 20 円

頁0-0019

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 1.10	人	19,000	20,900	01 RA010
合計	1,000	本		20,900	
単位当り	1	本		20	

S4073
第0-0011号代価表

小型不整地運搬車運搬（幼齡木ネット）

幼齡木ネット
運搬距離 600m

t 当り 1,451 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
不整地運搬車運転 クローラ型 油圧ダンプ式 2.0t積 t当たり単価	※ 0.14	日	29,661	4,152	01 S4906 第0-0009号代価表
※単位当り※	1	t		1,451	02 +00 4152/2.86
A 運搬資材	=8	セメント、鋼材等			
B 運搬距離 600 (m)	=600	運搬距離 600 (m)			
C 積込区分	=1	人力積込			
E 荷卸し区分	=1	ダンプ式荷卸し			
F 積載量の修正	=0	積載量の修正			
***** 1時間当たり運搬量 [t/時間] *****					
1サイクル当たり運搬量(t) q = 2.00					
作業効率 E = 0.95					
運搬距離(m) L = 600					
走行速度(m/分) V = 50					
積込み時間 t1 = 12.8					
運搬時間 t2 = 2 × L / V = 24.00					
待合せ時間 t3 = 2					
荷卸し時間 t4 = 1.0					
サイクルタイム Cm = t1 + t2 + t3 + t4 = 39.80					
*** 1時間当たり運搬量 Q = 60 × q × E / Cm					
= 60 × 2.00 × 0.95 / 39.80					
= 2.86					

大 阪 府

03-628702-70008-4-0

V0003
第0-0012号代価表

人肩運搬（幼齡木ネット）

換算距離：110m

t 当り 5,130 円

頁0-0021

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.27	人	19,000	5,130	01 RA010
単位当り	1	t		5,130	